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Když Turci se vzdávaliHEUTRÁLQVÉ SE

MOHOU PODÍLET
NA KONFERENCI

fl
Severův český kalendář na rok 1919

Všeobecná mírová kon-

ference sejde se asi

ve třech týdnech ARMA!ZD
Paříž 27 prosinec — Více jak

tři týdny uplynou nežli všeobecná

mírová konference se shromáždí

Pochybuje se že jakékoliv úřední

ékárnáeh
lékárnách

Nezapomeňte si hned dostali výtisk tohoto kalendáře v

Všude jest rozdáván úplně zdarma Kdyby jej u vás v

oznámení bude vydáno mezi tnu
neměli pošlete si proň přímo k nám 1'pozorněte na to i svoje přá
tele Chceme aby každý měl po ruce tento kalendář

W F SEVERA CO CEDAR RAPIDS IOWA
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ohledně' počtu vlád representova

ných nnebo o pravidlech dle kle

rých rozhodnuto bude o praven
žadatelů o podílení se na konto

1 rcnei této

Techničtí odlMirníci připojení Osvědčené leky pro domácnost
delegacím hlavních mocností zá

V

lcžitwti teto věnovali již značnou

pozornost Dojde-l- i k dohodě

této záležitosti stime se tak ja

se má za jisto až po návratu prc

sidenta Wilsona z Londýna
7i Wtfťrn Nwiíipr iniťm?

Přes to že anglická vláda ne

chce obtěžovat i příliš presidenta i

o

o

i

')

V poslední době přišlo do této země množství fotografií
vzdávání se Turků y Mesopotamii Na obrázku našem

Turky přicházející k liniím anglickým aby se vzdali

"Wilsona během návštěvy v Lon

dýně podrobnostmi podobných u

spořádání je silně možné že v je

ho konferencích s Lloyd (ícorjrem
tBolševická armáda

blíží se k Polsku
Uvítání presidenta

Wilsona v Londýně
a zahraničním ministrem Haifou- 4

rem základ může býti položen pr

urovnání otázky representace
které Wilson nepochybně již jedr jial s premiťrciii ('lemenceauein
Má se za to že několik zemí

Kašel a rýma I"'1'"1' l"Im ''"Ml'u- - Bolení hlavy V}ť!j' P'hV~iI- - A''
Abyste mlstruum a tak [lostaci neb

zubíHiiili ilttlŇíiiiii vyvinu choroby berte Scveriiv l vnSeverovy Prášky proti bolestem hlavy a neural- -

Balsám pro plíce (Severu 't Ualsam tor Luiijth) gii (Severa 's WurVrs fur lleailaelie ainl Ncinaluia)
výtečný lék jiroti kašli a cloapti vosti --

" a Hlte bývá po bolesti Cena

Nestravnost řii řvřka 1la'-"'-
- "n Nečistá krev 1ívft

f'''1"0" ňz"ř"
a nezáživnoMt Severilv Životni tnelu a boláku

balsára (Severa
' Halsini of Life) joniáliá olstru- - Ii(" tl'' oltruiti tím že so krev dobře proři- -

niti tyto choroby Posiluje celou soustavu a u- - tí Severilv Krvcčistitel (Severa 's lilood rnrifier)
pravii jc jateruí činnost Cena Sóe ova takovou práci rychle a svědomitě Cena $12")

Chuť If íífllll lo1'v'1 '"'"'t' k I""'"'' a tíni Slabé nerW zavi""!'í "rvosnost nespavost

lliihlii MK)i0jm)st [„to beesnost hysterii vysílen! a ú- -

napravte svoji huť k jídlu užívajíce Sevcrovu Ža- - navu Chcete li osvěžiti celou soustavu ěivní Vrte
luťeční hořkou ( Severa 's Stoiiiach Bitters) Ob- - Severův Nervoton (Severa 's Nervoton) lest to

časná lávka i driivénm prospěje Ceny 71c a + "VO výtečný sílitel nervové soustavy Cena ll!ó

Liniment utafttii " n:l 'lov" horob n'v- - Vleklá zácpa " " ?™r:
"'"'matických neuiíluickýcli a všude žloutenku i zlucnatost i pne

kde iiozání zvenku se osvědčuje Severilv Gothard- - jaterní nesnáze které však rychle napravuje pru-

ský olej (Severa s (lotharl Oil) jest výtečným nia- - viilelná dávka- Ecverových Pilulek pro játra (Sevo-záiiíi-

čili linimcntcin v těchto píipadei li Ceny ra 's Livcr 1'ills) Konají svoji práci rychle a do-:!(- )

a (ioe Iie Cena 2~n

čnsto polrobenv cho- - Macť která rychle hojí a léčí y

na rany1 dlVky ioli a „„„viinost jon ánV) n1)rž i víeiv

jež je činí neschopnými práce Seveitlv Regulátor spáleniny opaieniny odieniny řezy u dětí i dospě- -

(SiM-era'- se dobře osvědčuje v léčení lých jest vítanou v každém domě Zkuste Seve- -

chorob ženám vlastních jako pravý přítel žen Cena rovu Mast na ráuy a bolesti (Severa 's Healing
' Ointmeiit) Cena '2"ir$125 za láhev u

Bolení v zádech ní vf-HrÍ""-

(

v 'h0 Svědivé vyrážky ZUi'"!é 'J0'1 8Vra

robě jest Im hseje chrastu vy-

řadilo bráti hned Severilv Sílitel Ledvin a jater ráželi po jedovaté škumpě trudu slaného toku

Kidney and laver Kemedy) aby nepo- - chle mizí je-l- i přikládána Severova Mast' na kožní

řádky ledvin dlouho netrvaly a náprava se dosta- - choroby (Severa 's Skin Ointnient) Přináší rych-vil- a

Ceny 7c a $121' loti a vítanou úlevu Cena 50e

ř
které ucházejí se o právo podílet
se na mírových kontcrcncich nu

4
de obmezenn pokud počtu delegá

Londýn 27 prosince — Presi-

dent a paní Wilsonová byli v pa-

láci liuckingliaiiiskéni včera odpo-

ledne po cestě z Calaisii do Lon-

dýna během klen' dostalo se jim

poct jakých toliko dostává se

královským Nikdy králov-

ský průvod vyjímaje při velkých

národních obříidnosteeh nevyvo-
lal takový zájem jako návštěva

amerického presidenta Cliee kte-

rými ubírala se presidentova dru-

žina z nádraží do Luekingliamské- -

Varšava 2(1 prosinec — Velké

nebezpečí obrození Polska je spa-

třováno v bolševismu V příštím

týdnu se ukáže do jaké míry to-

to nebezpečí může se vyvinouti—

Osoby přijíždějící z Huška pro-

hlašují že Lenin a Trocký dopo-

sud jsou silni v Petrohradě a Mo-

skvě kde hruzovláda dosud panu-

je líolševiei posílají do Polska

jako cmisaře židy kteří dávají si

polská jména a jsou dostatečně

zásobeni penězi k vedení agitace

lů se týče na počátku jednání kdy
rozhodováno bude o zásadách ji
miž kongres bude se říditi Další

delegáti budou povoleni později
až konference bude pracovat i n:

podrobnostech a všeobecných z

sadách Ještě později zástupci dal
mezi dělníky proti kapitalistňm ho paláce lemována byla vojskem3 ší třídy národu počítaje v to cen

trální mocnosti mohou býti při
Výzdoba celého města byla přeNěmci usnadňují těmto emisirínt

přístup do Polska Poláci potře-

bují zbraní a střeliva aby mohli
puštěni k pokládání základů ku krásná a zvláště pak ulic kterými

president se svou družinou se

'Byla to krásná podívaná
konečnému podepsání mírových

se postavili proti tomuto nebez-

pecí Polská armáda má toliko Nejdříve se v průvodu ubírala jí- -
smluv

Neutrálním národnostem nep

řs
:

i- -
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chybně bude dovoleno podílet i st:

na konferenci až talo dojde do

Scverovy Eodiuné léky joii na prodej všude v lékárnách Kde jich nemají 'mohou je pro vás ry-

chle olijclnati Žádejte však výslovně jen Severo vy léky Jiných neberte! Kdyby jich pro vás lékái

nik objelnnti nechtěl pošlete potřebný obíms spolu s objednávkou přímo na tuto alrosu:

W F SEVERA CO Cedar Rapldv iowa
stadia kilv bude žadoněno aby

došlo k přijetí všeobecných plánů

připravených v předporadáeh k r

20000 mužů a ti musí kryti fron-

tu od Baltiku až k Haliči V době

podepsání příměří Němci měli ve

své moci značnou část Litevska s

velkým počtem polského obyva-

telstva Po posledních šest týdnu

pak pozvolna z tolnlo území

Něiuei udržovali pře-

kážku mezi Poláky a bolševiky le

po rozvratu německé říše došlo

k uvolnění kázně v jejich řadách

a mnozí z nich prodali svoje zbra

urovnání válečních otázek a za

wmmbezpeční trvalého míru

Je' jisto že o přistůj na konf

zda královská a za m pak koeary
s králem Jiřím presidentem

Wil--oiici- n

královnou Mary paní
a princeznou Mary Ná-

sledovány byly třemi jinými ko-

čáry jichž obecenstvo si takřka
ani nepovšimly majíc oči upjaly
na kočáry s presidentem Spoje-

ných Státu a královskou rodinou

Cesta byla krátká vedla však je-

dnou z nejzajímavějších částí mě-

sta Londýna V ulicích jakož i v

oknech všech domů shromážděny

byly velké zástupy obecenstva jež

nadšeně amerického presidenta a

panovnickou rodinu zdravilo

rcnei bude žádat celá řada státu

z nichž některé existovaly pře
Dvacet sedm zemí

bude se podílet na
mírové konferenci

[válkou a jiné povstaly v důsledku

skroucení se Puska a rozdělení

Petrohrad téměř přestal existova-

li a mohl by býti zaujat velice

snadno'' Pavel Miljukov bývalý
ruský zahraniční ministr kterému
bylo nařízeno aby odejel z Fran-ci- e

poněvadž nezískal svoje prů-

vodní listiny správnou cestou o- -

debral se do Londvna

Ifakouska a Turecka V této ka
ně bolševikům Na frontě '100 mil

dlouhé bolševici postupují v pa-

tách ustupujícím Němcům ničícethegorii jsou zionisfé z Palestiny Paříž 2S prosince — Sestava

nadcházejícího mírového kongrei Arabové Arméni fíruzini a malé
pleníce a vraždíce Poláci jsou

Němci prý podporují

presidenta Wilsona
Paříž 27 ])"osincc — " Visiidmi

válku vedoucí přijali čtrnáct ho-

dil presidenta Wilsona a jedinou
otázkou o které bude uvažováno

jest jejich výklad" prohlásil hra-

bě von HernstorlT bývalý němec-

ký vyslanec ve Spojených Státech

když tázán byl na stanovisko ja-

ké Německo zaujme v mírové kon-

ferenci dle sdělení ženevského

korrespoiidenta Malinu "Němec-

ko" prohlásil hrabě dále "přidr

su pozvolna nabývá určitějšího úvlády v Mesopotamii kterým an

glieká a francouzská vláda slíbi
hlavně jejieh obětí Také Němci v

mnohých případech podíleli se na

těchto násilnostech

tvaru a američtí delegáti vyjádřiNěmci přinuceni
vrátiti peníze

vyl 0
la uznání a ochranu

Československá republika byl Arabove zadají
liz uznaná většinou spojenců ju President proti

neodvislost pro
svoje území

kož i Spojenými Státy Sibiř Fin J'aííé 27 prosinec — Němci

vrátili cenné papíry a peníze ktesko I křapnu hslonsko a jme
zlomkv Huška se snaží docílili u

potopení válečných
lodí německých

Washington 1) (' 20 prosince
znání

— Může býti autoritativně pro

ré vzali z bank v severní Francii

v obnosu asi šest billionu dollaru

Několik pokladen vážících od pě-

ti do sedmi tnu každá které Něm-

ci ani dosud neotevřeli jsou nyní
v Jírussfdu a budou nyní dopravi

Bulhaři stříleli

li naději že brzy delegáli různých
zemí budou oznámeni a přijedou
tak že bude možno zahájili míro-

vé jednání brzy po Novém roce —

Má se za to-ž- e celkový poěet de-

legátů na kongresu bude 100 až

120 Dvacet sedm zemí bude re-

presentováno delegacemi zahrnu-

je v to ty které prohlásily něme-

cké kombinaci válku a ty které

vešly v život v' důsledku války —

Velké mocnosti jako Anglie Spo-

jené Státy Francie a Itálie budou

mít i po pěti delegátech kdežto ji-

né delegace budou mít i od jedno-

ho do čtyřech členů což říditi se

bude dle velikosti země a dle je

hlášeno že president Wilson po ina řecké stráže staví se proti návrhu z kterého-

koliv pramene aby došlo k poto
li v do Yalnieiciines

pení německých válečných lodí
Athény 20 prosinec — Tiulhar- -

Paříž 26 prosince — Mírová
konference bude řešit i velice ob-

tížné a spletité otázky— Jednou
z nich bude také budoucnost sta-

rožitné Sýrie Na počátku války
Anglie a Francie učinily tajnou
smlouvu ohledně rozdělení turec-

kého území v Malé Asii Dle této-dohod-

Sýrie měla se státi fran-

couzskou kolonií Později ale Ara-

bové v Sýrii revolfovali proti tu-

reckému jařmu a vyhlásili Tur-

kům válku jako chrabrý spojenec
Anglie Arabové bojovali stateč

ští vojáci vystřelili několikráte na

Pa říž stane seřecké stráže nedaleko Trousova a Generál Semonjov

ží se programu presidenta Wilso-

na který poskytuje každému ná-

rodu právo aby rozhodoval sám

nad sebou" Na tlolaz považu-je-l- i

presidentův program za mo-

žnou základnu trvalého míru pro-

hlásil hrabě že je to jediný pro-

gram jenž v přítomné době niíi-ž- e

býti předložen a že musí býti
učiněn pokus aby byl proveden
Němci v každém případe budou

prý jej podporovali Na dotaz ja-

ké stanovisko zaujme Německo k

východu prohlásil: "Všechny
ohledně nových státíí jež

vyvstaly na ruském pomezí jsou
záležitostí spojenců Nechť rozlu

Mekkou turistůporaněn bombouranili tři řecké vojáky dle sděle-

ní úřední depeše ze Seres v řec

ke Macedonii hekove po te pro
ťliarbiu prosinec — (iciie jí zajmu v konlereiíci JJosiy zpra ti :

vedli útok a zmocnili se dvou bi
v v že belgické a portugalské' delál Seinonjov poraněn byl do no- -

harskýeh strážních posic Několik

bulharských vojáků bylo při tom ioii a deset jiných osob taktéž by-- o

poraněno v divadle v Čilé kam

Paříž --

"

prosince -- - Paříž

největší příliv turistu od

dníi mezinárodní výstavy Více

jak 100000 Aiik riěaiiíi zažádalo

již o místa na lodích k dopravě do

Franeie a tisíce jinýeh přijdou z

evropských zemí

jakýsi muž ve vojendié nnifoiiuě
usmrceno Pulhaři ustoupili k

svahům řeky Jícles
vrhl bombu dle zpráv došlých

ttohoto města

legace brzy připojí se k delegaci
americké doposud jediné která
dostavila se k jednání Okolnost

že jiné vlády doposud neoznámi-

ly osobnosti kloré budou je na

konferenci zastupovat i vyvolává
značné podivení Očekává se že

návštěva presidenta Wilsona v

Anglii bude iníti vliv na urychle-

ní vyslání delegací

Lucemburg vyloučil
První obraz revoluce v Berlíněněmeckého vyslance

šti je jak nejlépe inolioii iy my-

jeme si ruee pokud záležitostí h

se týée líinleme hájili po-

kud to bude možno nedíliiost na-

šeho území majíce na paměti vů-

li obvvatelstva"

6 £ ' fX ť'vpv "'i: rt y a: É

9 f í l"~ jítLuccmburg 2Ó prosince —

Karl von Puch iiémeeký vyslanec
v Linemburgu od března roku

t
r--

t

ně a jedna jejich armáda sama do-

byla Damašku Arabové jsou pro-
ti tomu aby Kyrié stala se kolonií
Franeie Poslali nyní šerifa Fei-scu-

la

vítěze ti Damašku aby do-

žadoval se neodvislosti pro Sýrii
Šerif je synem emira z Mukky
který považuje se za potomka sa-

motného Mohameda a těší se mezi

Araby veliké vážnosti Až dosud

apely šerifovy na obě mocnosti ne-

měly žádného výsledku Franeie
není ochotna vzdáli se slíbené dr-

žavy Anglie je povolnější"ale jo
vázána smlouvou státi za nároky
svého francouzského spojence —

Nyut poslali Arabové šerifa Fei-seul- u

do Paříže aby obrátil se na
presidenta Spojených Států'

1 ('= í ti lani
KmzelíiH byl spolu se svými rádei vy Lvov o za-

kročení v Ruskuloučen z Lucemburska vládou to

Litvínci zaujali vý--

chodopruská města

Washington 1) (' 2ó prosince
— Tilsit Menicl Insterburg a ji- -

' iu rFT ' —lí v i

m I tAl I í 11 l

boto ve kovevo st VI lil lucem fh-í-f hvÚ ( ("{ %%

burští ministři odebrali se do Pa-

říže aby pracovali tu v zájmu své

země

t m sj nit města ve vciioduuii rriisKii

byla zaujata pruskými Litvínciv 1 %fcw!a(u"-- "
ijf Fy i

'kteří svrhli se sebe německé jař-

mo dle zpráv sem došlých Nérue- -

Paříž 27 prosince — Kníže

Lvov který je hostem Pasileje
Maklakova ruského vyslance ve

Francii n který se podílí na kon-

ferencích konaných tu ruskými

státníky mluvil o vyhlídkách v

liuskii v nedaleké' budoucnosti se

zástupci amerického tisku V řeči

své prohlásil: "Dalších sborů voj

Známý aviatik
usmrcen' pádem

I- -

íí
v tisk považuje situaci ve y- -

chodunii Prusku za velice vážnou Muž usmrtivší

Rasputina vracíff 9 Jut

UM --i i j iska spojeneckého je třeba k obno sc zpět Úq Ruska
vení pořádku v Pusku a k zasta X

rvení anarchie Je nemožno pro N ' York N V 20 prosince
„! ci : I I 1 r i

folševici žádají

spojence o mír
Stockholm 2f prosinec — P#o-ri- s

fiitvinov bývalý bolševický zá-

stupce v Anglii poslal formální

notu spojeiiefuii a presidentu
Wil-veio-

k návrhem na fyjednáxání
o mír db zpráv zde získaných—
Nota tato bylo jioslána do

uisorganisovanou zemi nápravní ' ihiiiimhv sazoven Kiery iio

záležitosti jinak" Na dotaz jak znal o byl jedním z těch kdo u

New York N V 24 prosince
— Kapitán Jlobart A JI Paker

proslulý aťbJet z Princcfóiiské

aviatik v americké ar-

mádě ve4 Francii byl usmrcen pří

pádu svého aeroplanu správa o

jeho amrli byla zde získána jeho

přítelem IVrey Piueiu v kabelo-

vé ďpeí t Paříže podepsané
členem americké ida

drony vzduehoplaveekc Žádní po-

drobeni nbyly udány

mnoho vojska bylo by třeba k mnichu Uaspuliiui odej
W'#s'"'"ji Ir

kovému zakročení prohlásil: "Ne po francouzské parolodi Lj Lor-jsc-

vojenským odborníkem alejraiije do Francie odkudž vrátí'Ieofo obrázek je jedním z prvníeh je došly do Spojených Státu

Berlína zhotovfnýfh Ichf ra jiedávri' nmeck revrdnep Rcvolmní dle mi'hi náhledu 200000 vojáků ido Ruska aby pomáhal při orgi
irai uové ruské vlády v Odé e íby dostačilo Qpotice je slďjaftjáci na nacin obrAinj připravují s k strelb z fctjojovýrh pu-- k

i

l


